

Zadavatel : **Obec Velký Týnec**
Sídlo: **783 72 Velký týnec, Zámecká 35**
IČ: **00299669**
DIČ: **CZ00299669**

Akce : „Odpadové hospodářství obce Velký Týnec “

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

DOTAZ:

V rámci stanovení ceny za služby bude u jednotlivých položek akceptováno číslo 0 = "zdarma" nebo musí mít cena kladnou či zápornou hodnotu?

ODPOVĚĎ

Bude akceptována i hodnota „0“.

DOTAZ:

Žádáme zadavatele o doplnění informací o stanovištích kontejnerů pro svoz druhotných surovin. V ZD je uveden plánec obce s body, nicméně je velmi obecný. Pro potřeby kalkulace logistiky bychom požadovali seznam jednotlivých stanovišť s upřesnění počtu a druhů jednotlivých kontejnerů.

ODPOVĚĎ

Viz příloha

DOTAZ:

Žádáme o vysvětlení pro stanovení ceny za likvidaci/využití odpadu 200301 Směsný komunální odpad. Uchazeč má dle zadání uvést cenu a to včetně případného základního poplatku za likvidaci odpadu na skládku. Prosíme o vyjasnění, jak bude zadavatel postupovat, když zhotovitel v průběhu zakázky změní způsob likvidace popř. využití odpadu 200301 ze skládkování na jiný způsob. V průběhu realizace zakázky lze předpokládat vznik nových zařízení pro využití a likvidaci odpadu, které mohou mít v porovnání s likvidací odpadu na skládce, ke které bude přičten základní poplatek za uložení odpadu v daném roce, nižší cenu za přijetí. Jakým způsob může uchazeč v nabídce takový stav zhodnotit?

Zhotovitel uvažuje, že využije z důvodu naplněnosti skládky v určitém čas popř. pro zlepšení logistiky zařízení pro úpravu odpadů (popř. jeho dotřídění) a až následně bude odpad transportován do koncového zařízení tj. na skládku nebo do zařízení pro energetické využití. Jak bude posuzována tato situace a to v návaznosti na odváděný poplatek za likvidaci odpadu na skládce za tento odpad?

V podobném věci upozorňujeme na stav, kdy při vyčerpání "třídící slevy" obce v daném roce může dojít na situaci, kdy cena za odpad a následně uplatňovaný základní poplatek za

likvidaci odpadu na skládce může znamenat vyšší cenu než jiný způsob likvidace odpadu. Prosíme o vyjasnění takové situace.

ODPOVĚĎ

V zadávací dokumentaci je jednoznačně stanoveno, co má cena za převzetí odpadu obsahovat. Při tvorbě cenové nabídky jsou povinni uchazeči postupovat v souladu se zadávací dokumentací.

DOTAZ:

Zadávací podmínky byly uveřejněny ve dvou elektronických nástrojích. Upozorňujeme na skutečnost, že zadavatel není oprávněn využívat k uveřejnění informací o svých veřejných zakázkách současně více profilů zadavatele, které jsou označeny ve Věstníku veřejných zakázek jako aktivní. Z informací ve Věstníku veřejných zakázek vyplývá, že zadavatel využívá profil zadavatele na <http://www.e-zakazky.cz>. Žádáme zadavatele o jednoznačné sdělení, kam mají být podány nabídky, neboť textu v zadávací dokumentaci se zadavatel odkazuje na elektronický nástroj Tender Arena.

ODPOVĚĎ

Zadavatel má pouze jeden platný profil zadavatele a to na adrese:

<https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac>

Pro příjem nabídek slouží elektronický nástroj, který je na adrese:

<https://tenderarena.cz/profily/vtynec35>. Toto není profil zadavatele, ale pouze elektronický nástroj.

Tyto informace vyplývají ze zadávací dokumentace.

DOTAZ:

Zadavatel v čl. 10 zadávací dokumentace uvádí, že nabídková cena má být doplněna do krycího listu. Ten ale zadavatel v rámci zadávacích podmínek neuveřejnil. Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto požadavku

ODPOVĚĎ

Příloha č. 4 – výkaz výměr slouží též jako krycí list nabídky

DOTAZ:

Dle čl. 2.7 návrhu smlouvy je dodavatel povinen zabezpečit úklid v okolí sběrných míst (tj. plocha vymezená vzdáleností 2 m všemi směry od vnějšího obvodu sběrných nádob) znečištěných při svozu odpadů, které souvisí se sváženým druhem odpadu. Oproti tomu je v příloze č. 3 zadávací dokumentace – způsob stanovení ceny uvedeno následující: „cena za svoz ks ... zahrnuje – všechny manipulace s nádobou přemístění ze stanoviště a vrácení na stanoviště; odvoz odpadu do místa předání do příslušného zařízení k nakládání s tímto odpadem; úklid stanoviště nádob v okruhu 2 m na zpevněné ploše a na vegetaci vysbíráním a naložením tohoto odpadu...“ Interpretuje dodavatel tyto podmínky správně, když předpokládá, že úklid v okruhu 2 m od sběrných nádob má být proveden pouze při znečištění, které bylo zapříčiněno manipulací při svozu

ODPOVĚĎ

Ano, tato interpretace je správná.

Ve Velkém Týnci dne 15.5.2023

Mgr.Miroslava Pilařová
pověřená výkonem zadavatelských činností